证券代码：000981             证券简称：银亿股份        公告编号：2019-058

银亿股份有限公司

2019 年度新增担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足控股子公司项目开发运营的资金需求，公司拟为控股子公司提

供担保，根据各控股子公司的业务发展需要，在已发生的公司对控股子公

司担保的基础上，自公司 2018 年年度股东大会审议通过《2019 年度新增担

保额度的议案》之日起至公司 2019 年年度股东大会召开之日止，新增对控

股子公司担保额度 100 亿元（含本公司为控股子公司担保、控股子公司为

控股子公司担保、控股子公司为本公司担保），新增担保额度明细如下：

序号 被担保对象 持股比例
新增担保额度

（万元）

1 银亿股份有限公司 - 250,000

2 宁波东方亿圣投资有限公司 100% 100,000

3 宁波昊圣投资有限公司 100% 100,000

4 宁波保税区凯启精密制造有限公司 100% 80,000

5 宁波恒晖汽车零部件制造有限公司 100% 60,000

6 宁波银亿房地产开发有限公司 100% 150,000

7 南昌银亿九龙湖房地产开发有限公司 100% 100,000

8 宁波银亿物业管理有限公司 100% 20,000

9 宁波银亿海尚酒店投资有限公司 100% 30,000

10 象山银亿房地产开发有限公司 73.86% 50,000

11 高安市天鑫置业投资有限公司 80% 60,000

 合计 - 1,000,000

上述新增担保额度尚须提请公司 2018 年年度股东大会审议，在公司股

东大会审议通过本议案后，公司董事会在上述新增担保总额 100 亿元范围

内审批具体的担保事宜（包含《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司

章程》规定的需要提交股东大会审批的全部担保情形）。同时，上述被担

保对象中，公司非全资控股子公司的其他持股股东原则上将按股权比例提

供担保或由该控股子公司提供反担保，保证担保行为公平对等。

在满足下列条件下，公司可将股东大会审议通过的担保额度在上述担

保对象间进行调剂：

（1）获调剂方为上市公司纳入合并范围的从事房地产业务的子公司；

（2）获调剂方的单笔担保额度不超过上市公司最近一期经审计净资产

的 10%；

（3）在调剂发生时资产负债率超过 70%的担保对象，仅能从资产负债

率超过 70%（股东大会审议担保额度时）的担保对象处获得担保额度；

（4）在调剂发生时，获调剂方不存在逾期未偿还负债等情况；

（5）上市公司按出资比例对获调剂方提供担保、获调剂方或者其他主

体采取了反担保等相关风险控制措施。

二、被担保人基本情况

1、为银亿股份有限公司新增担保 250,000 万元，该资金主要用于子公

司项目开发及实业投资。

银亿股份有限公司：成立日期 1998 年 8 月 31 日，注册地址甘肃省兰

州市高新技术开发区张苏滩 573 号八楼，法定代表人熊续强，注册资本

402,798.99 万元，主营业务为房地产开发经营及汽车零部件的生产、研发

和销售等。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 2,041,019.79 万元，总负债

407,669.36 万元，或有事项总额（主要为公司与子公司之间或子公司与子

公司之间提供担保、抵押，下同）436,605.81 万元，净资产 1,633,350.43

万元；2018 年度实现营业收入 0 万元（2011 年反向收购，母公司无具体经

营业务），利润总额-3,512.95 万元，净利润-4,528.28 万元。

2、为宁波东方亿圣投资有限公司新增担保 100,000 万元，该资金用于

实业投资及公司日常运营。

宁波东方亿圣投资有限公司：成立日期 2016 年 2 月 16 日，注册地址

宁波保税区高新商用房A1-206-5室，法定代表人方宇，注册资本755,669.06

万元，主营业务为实业投资，该公司为公司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 787,290.27 万元，总负债

35,835.41 万元，或有事项总额 0 万元，净资产 751,454.85 万元；2018 年

度实现营业收入 0 万元，利润总额-902.93 万元，净利润-902.93 万元。

3、为宁波昊圣投资有限公司新增担保 100,000万元，该资金主要用于

实业投资。

宁波昊圣投资有限公司：成立日期 2014 年 3 月 7 日，注册地址宁波市

北仑区梅山盐场 1号办公楼十号 372室，法定代表人方宇，注册资本 330,000

万元，主营业务为实业投资，该公司为公司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 368,195.81 万元，总负债

40,511.80 万元，或有事项总额 0 万元，净资产 327,684.01 万元；2018 年

度实现营业收入 0 万元，利润总额-1,020.26 万元，净利润-1,020.26 万元。

4、为宁波保税区凯启精密制造有限公司新增担保 80,000 万元，该资

金主要用于日常经营。

宁波保税区凯启精密制造有限公司：成立日期 2016 年 8 月 8 日，注册

地址宁波保税区扬子江北路 8 号 3 幢 103 室，法定代表人施伟光，注册资

本 4,500 万元，主营业务为汽车零部件及配件的制造，该公司为公司全资

子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 80,639.75 万元，总负债

81,021.90 万元，或有事项总额 0 万元，净资产-382.15 万元；2018 年度实

现营业收入 6,729.40 万元，利润总额-2,300.07 万元，净利润-2,297.75

万元。

5、为宁波恒晖汽车零部件制造有限公司新增担保 60,000 万元，该资

金主要用于汽车零部件生产经营。

宁波恒晖汽车零部件制造有限公司：成立日期 2017 年 5 月 15 日，注

册地址浙江省宁波市江北区经十路 1 号 2 幢，法定代表人施伟光，注册资

本 4,500 万元，主营业务为汽车零部件及配件的制造、批发及零售，该公

司为公司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 13,023.40 万元，总负债

11,851.87 万元，或有事项总额 0 万元，净资产 1,171.53 万元；2018 年度

实现营业收入 41.28 万元，利润总额-3,008.54 万元，净利润-3,008.54 万

元。

6、为宁波银亿房地产开发有限公司新增担保 150,000 万元，该资金主

要用于子公司项目开发。

宁波银亿房地产开发有限公司：成立日期 1994 年 12 月 6 日，注册地

址宁波保税区国际发展大厦 404B，法定代表人方宇，注册资本 42,405 万元，

主营业务为房地产开发经营，该公司为公司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 1,468,072.11 万元，总负债

1,322,615.37 万元，或有事项总额 81,160 万元，净资产 145,456.74 万元；

2018 年度实现营业收入 12,718.57 万元，利润总额 38,995.37 万元，净利

润 39,274.56 万元。

7、为南昌银亿九龙湖房地产开发有限公司新增担保 100,000 万元，该

资金主要用于望城项目开发。

南昌银亿九龙湖房地产开发有限公司：成立日期 2014 年 4 月 11 日，

注册地址江西省南昌市新建区望城新区璜溪大道 19 号 920 室，法定代表人

王德银，注册资本 2,000 万元，主营业务为房地产开发经营，该公司为公

司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 49,303.53 万元，总负债

47,580.06 万元，或有事项总额 40,000 万元，净资产 1,723.47 万元；2018

年度实现营业收入 0 万元，利润总额-81.40 万元，净利润-81.40万元。

8、为宁波银亿物业管理有限公司新增担保 20,000 万元，该资金主要

用于物业管理及日常经营。

宁波银亿物业管理有限公司：成立日期 1997 年 1 月 17 日，注册地址

浙江省宁波市海曙区迎春街 88 弄 13 号三楼，法定代表人屠赛利，注册资

本 3,000万元，主营业务为物业管理，该公司为公司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 52,181.37 万元，总负债

41,843.96 万元，或有事项总额 25,000 万元，净资产 10,337.41 万元；2018

年度实现营业收入 48,152.60 万元，利润总额 2,498.06 万元，净利润

1,799.07 万元。

9、为宁波银亿海尚酒店投资有限公司新增担保 30,000 万元，该资金

用于公司日常运营。

宁波银亿海尚酒店投资有限公司：成立日期 2012 年 6 月 4 日，注册地

址宁波镇海区骆驼街道东邑北路 518 号，法定代表人方宇，注册资本 10,000

万元，主营业务为自有房屋租赁，该公司为公司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 32,762.70 万元，总负债

21,509.12 万元，或有事项总额 0 万元，净资产 11,253.58 万元；2018 年

度实现营业收入 285.71 万元，利润总额-2,519.70 万元，净利润-2,519.70

万元。

10、为象山银亿房地产开发有限公司新增担保 50,000 万元，该资金

主要用于丹府一品项目开发。

象山银亿房地产开发有限公司：成立日期 2008 年 1 月 21 日，注册地

址浙江省象山县丹西街道丹阳路 59 号 3-06，法定代表人蔡振林，注册资本

30,000 万元，主营业务为房地产开发，该公司为公司控股子公司，股权结

构如下：

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 137,546.87 万元，总负债

107,361.62 万元，或有事项总额 1,8000 万元，净资产 30,185.25 万元；2018

年度实现营业收入 5,158.68 万元，利润总额 3,196.36 万元，净利润

2,742.49 万元。

11、为高安市天鑫置业投资有限公司新增担保 60,000 万元，该资金

主要用于高安项目开发。

28%

93.34%

6.66%

72%

100%

100%

银亿股份有限公司

宁波银亿房地产开发有限公司

象山银亿房地产开发有限公司

宁波银亿置业有限公司 宁波矮柳置业有限公司

林韩息

高安市天鑫置业投资有限公司：成立日期 2015 年 12 月 1 日，注册地

址江西省高安市大城开发区迎宾路 188 号，法定代表人王德银，注册资本

11,300 万元，主营业务为房地产投资开发，该公司为公司控股子公司，股

权结构如下：

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司总资产 19,909.56 万元，总负债

11,755.48 万元，或有事项总额 0 万元，净资产 8,154.08 万元；2018 年度

实现营业收入 0 万元，利润总额-71.73 万元，净利润-71.73 万元。

三、担保协议的主要内容

上述新增担保协议尚未签署，担保协议的主要内容由本公司及被担保

的各控股子公司与金融机构共同协商确定，公司将严格审批担保合同，及

时履行相关审批程序。

四、本次交易尚须履行的程序

根据深圳证券交易所《股票上市规则》等法律法规及《公司章程》有

关对外担保的相关规定，该事项尚须提请公司 2018 年年度股东大会审议通

过。

五、本次交易的目的及对上市公司的影响

本次交易系根据公司下属各控股子公司的业务发展需要，为子公司提

供相应担保，有利于保障公司后续稳健经营和发展。

六、董事会意见

截止目前，公司下属各控股子公司资产质量、经营情况均较为稳定，

董事会认为提供新增担保额度对各控股子公司的发展具有积极促进意义，

有利于上市公司持续快速发展，符合上市公司及中小股东的整体利益。同

时，公司非全资控股子公司象山银亿房地产开发有限公司及高安市天鑫置

业投资有限公司的其他股东将按持股比例提供连带责任担保或由该控股子

公司以土地、房屋等资产提供等额反担保，确保担保行为公平、对等，不

会损害公司和全体股东的权益。

本次交易符合《公司法》、《公司章程》及《关于规范上市公司对外

担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）等相关规定。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及其控股子公司担保余额为 734,036.98 万元，占 2018

年12月31日经审计合并会计报表净资产总额1,506,557.25万元的48.72%，

其中公司及控股子公司为其他控股子公司提供担保余额 682,439.86 万元，

公司及控股子公司对联营公司及合营公司提供担保余额为 0 元，公司及公

司控股子公司对外提供担保余额为 51,597.12万元。同时，公司存在逾期

担保余额为 143,317.32 万元、涉及诉讼的担保余额 18,000 万元，无因担

保被判决败诉而应承担损失的情况。

特此公告。

银亿股份有限公司

董  事  会

                                            二Ｏ一九年四月三十日